山 西 省 教 育 厅

晋教基函〔2022〕19 号

山西省教育厅关于开展全省特殊教育学校

新入职教师培训的通知

各市教育局：

为深入贯彻国家及我省关于办好特殊教育的部署要求，认

真落实《“十四五”特殊教育发展提升行动计划》，提高特殊教

育学校新入职教师教育教学水平，省教育厅决定开展全省特殊

教育学校新入职教师培训。现将有关事项通知如下：

一、培训对象

各市、县（市、区）特殊教育学校 2020 年 9 月以来新入

职教师，根据摸底情况，计划培训 130 人。其他有意向参与培

训的教师也可参与线上培训学习。

二、培训内容

师德师风建设、孤独症儿童的心理与教育、在线教学方法

及实用教育技术、《“十四五”特殊教育发展提升行动计划》政

策解读等。

三、培训时间及方式

（一）培训时间

2022 年 5 月 9 日‛5 月 12 日，上午 8:30‛11:30，下午

14:30‛17:30。

（二）培训方式

因疫情影响，培训由专家线上直播授课，教师互动交流学

习，培训使用钉钉会议 APP，群号 42102356。

四、其他事项

培训委托山西省小学教师培训中心组织。各市汇总特殊教

育学校新入职教师培训名单，于 5 月 6 日前将名单发送至

915551486@qq.com 邮箱。

联系人：王禹奇 联系电话：13835112306。

附件：特殊教育学校新入职教师培训回执表

山西省教育厅

2022 年 4 月 29 日

（此件依申请公开）

附件

特殊教育学校新入职教师培训回执表

单位（加盖公章）： 填报人： 联系电话：

姓名 单位、职务或职称 联系电话 备注